

INFORME DE LA UNITAT TÈCNICA DE VALORACIÓ DE LES OFERTES I DE LA PROPOSTA INICIAR PROCEDIMENT CONTRADICTORI PRESUMPCIÓ BAIXES ANORMALS_DESPORPROCIONADES.

Identificació expedient

Expedient número: 2025_16 CON X2025004597 per la contractació de subministrament equipament i material informàtic per procediment Obert simplificat abreujat – únic criteri d'adjudicació el preu – formula i presentació oferta electrònica mitjançant presentació Telemàtica

En relació amb el contracte a adjudicar:

Núm. expedient contracte: 16 / 2025 [expedient intern: X2025004597]	
Tipus de contracte: Subministrament (Mixt: subministrament i servei)	
Subtipus del contracte: Adquisició – instal·lació	
Objecte del contracte: SUBMINISTRAMENT EQUIPS INFORMÀTICS I LLICÈNCIES	
Licitació electrònica: sí	
Presentació Telemàtica: sí	
CPV: 30213100-6 Ordinadors portàtils; 302133008- ordinadors de taula; 30237460-1 Teclats ordinadors; 32342200-4 auriculars; 30231000-7 Pantalles ordinadors – consoles; 30237410-6 Ratolí d'ordinador; 30237000-9 Peces, accessòria i subministraments per ordinadors; 48000000-8 - Paquets de programes i sistemes d'informació; 5160000-8 serveis instal·lació ordinadors i equips oficina;	
procediment de contractació: Obert simplificat Tramitació: Ordinària	Específic: Abreujat Recurs Especial: no ☒
Valor estimat del contracte: 44.500,00 € sense IVA	
Modificacions contracte: ☒ No	
Pressupost base de licitació sense Impostos: 44.500,00 € Pressupost base de licitació <u>amb Impostos</u> : 53.845,00€	IVA 21%: 9.345,00€
<u>Dades econòmiques</u> Certificat existència de crèdit suficient i adequat: ☒ Sí b.2. Contractació anticipada: no Any de la despesa: 2025 Tipus despesa c.3. Contracte Subvencionat: No	

Durada del contracte: tres setmanes (15 dies laborals) Possibles pròrrogues: No
--

INFORME

I. OBERTURA DE PROPOSICIONS

Que en el dia d'avui 21/11/2025 08:09:38 L'usuari gestor Carme Sanchez Martin ha obert el sobre telemàtica, a data i hora 21/11/2025 08:09:38.

Tot seguit he procedir a descarregar els fitxer de cada licitador de conformitat la següent traçabilitat:

- I. 21/11/2025 08:11:02 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_ASED INTEGRALIS.zip de l'oferta 200,564,629, a data i hora 21/11/2025 08:11:02
- II. 21/11/2025 08:11:18 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_TELEMATIC SOLUCIONS INFORMATIQUES, S.L..zip de l'oferta 200,564,763, a data i hora 21/11/2025 08:11:18
- III. 21/11/2025 08:11:33 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_SOLITIUM CONTROL GROUP, SA.zip de l'oferta 200,553,867, a data i hora 21/11/2025 08:11:33
- IV. 21/11/2025 08:11:54 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L..zip de l'oferta 200,555,622, a data i hora 21/11/2025 08:11:54
- V. 21/11/2025 08:12:21 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_aTotArreu SL.zip de l'oferta 200,563,732, a data i hora 21/11/2025 08:12:21
- VI. 21/11/2025 08:12:35 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_Servicios Microinformática SA.zip de l'oferta 200,564,322, a data i hora 21/11/2025 08:12:35
- VII. 21/11/2025 08:12:55 L'usuari amb rol validador Carme Sanchez Martin - Validador - Ajuntament de Masquefa - Contractació ha descarregat el fitxer Telemàtica_HERBECON SYSTEMS S.L..zip de l'oferta 200,566,555, a data i hora 21/11/2025 08:12:55

2. COMPROVACIÓ DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA DECLARACIONS RESPONSABLES

Número Licitador	REGISTRE	CIF	DENOMINACIÓ LICITADOR	Annex 1 - Annex III a.1	Annex 1 - Annex III a.2	DECLARACIÓ RESPONSABLE			
				Declaració responsable - persona jurídica INSCRITA RELIC /ROLECE	Declaració responsable - persona jurídica NO INSCRITA RELIC / ROLECE	UTE si / no - [afirmatiu un Declaració responsable x cada societat]	PYME	Respecte solvència econòmica No es requereix	Respecte Solvència Tècnica - No es requereix
1	E2025013721	B90379090	ASED INTEGRALIS	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	PYME	NO ES REQUEREIX	
2	E2025013775	B61904520	TELEMATIC SOLUCIONS INFORMATIQUES, S.L.	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	PYME		
3	E2025013785	A08588170	SOLITIUM CONTROL GROUP, SA	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	NO PYME		
4	E2025013796	B59104612	ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L.	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	NO PYME		
5	E2025013798	B63332498	aTotArreu SL	DECLARACIÓ SIGNADA COM INSCRITA	DECLARACIÓ SIGNADA COM NO INSCRITA	NO	PYME		
6	E2025013799	A25027145	Servicios Microinformática SA	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	NO PYME		
7	E2025013804	B92200591	HERBECON SYSTEMS S.L.	SI DECLARACIÓ SIGNADA		NO	PYME		

3. Oferta econòmica presentada per cada licitador per ordre de presentació:

licitador número	1
------------------	---

ASED INTEGRALIS

CONCEPTE	<u>NÚMERO D'UNITATS</u>	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats <u>sense IVA</u>	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	785,00 €	22.765,00 €	4.780,65 €	27.545,65 €
2. PC portàtil préstec	2	661,00 €	1.322,00 €	277,62 €	1.599,62 €
3. PC portàtil gràfica	2	1.350,00 €	2.700,00 €	567,00 €	3.267,00 €
4. PC sobretaula	7	578,00 €	4.046,00 €	849,66 €	4.895,66 €
5. pantalles	16	105,00 €	1.680,00 €	352,80 €	2.032,80 €
6. teclats i ratolins	37	24,50 €	906,50 €	190,37 €	1.096,87 €
7. auricular	37	19,35 €	715,95 €	150,35 €	866,30 €
8. SAI	20	49,00 €	980,00 €	205,80 €	1.185,80 €
9. escàner	3	495,00 €	1.485,00 €	311,85 €	1.796,85 €
10. Llicències	40	185,00 €	7.400,00 €	1.554,00 €	8.954,00 €
			Import Ofertat Total pel número Unitats	Import	Import ofertat Total per número unitats

		Sense IVA	IVA 21%	amb IVA
	TOTAL OFERTAT	44.000,45 €	9.240,09 €	53.240,54 €

Licitador número	2
------------------	---

TELEMATIC SOLUCIONS INFORMATIQUES, S.L.

CONCEPTE	<i>NÚMERO D'UNITATS</i>	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	494,50 €	14.340,50 €	3.011,51 €	17.352,01 €
2. PC portàtil préstec	2	513,00 €	1.026,00 €	215,46 €	1.241,46 €
3. PC portàtil gràfica	2	876,00 €	1.752,00 €	367,92 €	2.119,92 €
4. PC sobretaula	7	641,00 €	4.487,00 €	942,27 €	5.429,27 €
5. pantalles	16	198,00 €	3.168,00 €	665,28 €	3.833,28 €
6. teclats i ratolins	37	24,00 €	888,00 €	186,48 €	1.074,48 €
7. auricular	37	11,00 €	407,00 €	85,47 €	492,47 €
8. SAI	20	44,00 €	880,00 €	184,80 €	1.064,80 €
9. escàner	3	239,00 €	717,00 €	150,57 €	867,57 €
10. Llicències	40	353,65 €	14.146,00 €	2.970,66 €	17.116,66 €
			Import Total Ofertat pel número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import Total ofertat per número unitats amb IVA
TOTAL OFERTAT			41.811,50 €	8.780,42 €	50.591,92 €
import total ofertat licitador			41.813,95 €	8.780,92 €	50.594,87 €

Licitador número	3
------------------	---

SOLITIUM CONTROL GROUP, SA

CONCEPTE	<u>NÚMERO D'UNITATS</u>	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	787,51 €	22.837,79 €	4.795,94 €	27.633,73 €
2. PC portàtil préstec	2	567,12 €	1.134,24 €	238,19 €	1.372,43 €
3. PC portàtil gràfica	2	1.004,23 €	2.008,46 €	421,78 €	2.430,24 €
4. PC sobretaula	7	578,51 €	4.049,57 €	850,41 €	4.899,98 €

5. pantalles	16	107,44 €	1.719,04 €	361,00 €	2.080,04 €
6. teclats i ratolins	37	24,79 €	917,23 €	192,62 €	1.109,85 €
7. auricular	37	10,66 €	394,42 €	82,83 €	477,25 €
8. SAI	20	31,52 €	630,40 €	132,38 €	762,78 €
9. escàner	3	277,63 €	832,89 €	174,91 €	1.007,80 €
10. Llicències	40	185,95 €	7.438,00 €	1.561,98 €	8.999,98 €
			Import Ofertat número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import ofertat número unitats amb IVA
			TOTAL OFERTAT	41.962,04 €	8.812,03 €
					50.774,07 €

licitador número	4
------------------	---

ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L.

CONCEPTE	<u>NÚMERO D'UNITATS</u>	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	813,69 €	23.597,01 €	4.955,37 €	28.552,38 €
2. PC portàtil préstec	2	657,00 €	1.314,00 €	275,94 €	1.589,94 €
3. PC portàtil gràfica	2	1.074,00 €	2.148,00 €	451,08 €	2.599,08 €
4. PC sobretaula	7	508,00 €	3.556,00 €	746,76 €	4.302,76 €
5. pantalles	16	99,00 €	1.584,00 €	332,64 €	1.916,64 €
6. teclats i ratolins	37	22,00 €	814,00 €	170,94 €	984,94 €
7. auricular	37	7,60 €	281,20 €	59,05 €	340,25 €
8. SAI	20	47,00 €	940,00 €	197,40 €	1.137,40 €
9. escàner	3	269,00 €	807,00 €	169,47 €	976,47 €
10. Llicències	40	185,95 €	7.438,00 €	1.561,98 €	8.999,98 €
			Import Ofertat número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import ofertat número unitats amb IVA
			TOTAL OFERTAT	42.479,21 €	8.920,63 €
					51.399,84 €
imports consten oferta licitador			42.479,21 €	4.456,72 €	51.399,84 €

licitador número	5
------------------	---

aTotArreu SL

CONCEPTE	<u>NÚMERO D'UNITATS</u>	Import Oferta Unitat	Import total ofertat per el número d'unitats	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats
----------	-------------------------	----------------------	---	------------------	--

		Sense IVA	sense IVA		amb IVA
1. PC portàtil treball	29	595,00 €	17.255,00 €	3.623,55 €	20.878,55 €
2. PC portàtil préstec	2	595,00 €	1.190,00 €	249,90 €	1.439,90 €
3. PC portàtil gràfica	2	960,00 €	1.920,00 €	403,20 €	2.323,20 €
4. PC sobretaula	7	575,00 €	4.025,00 €	845,25 €	4.870,25 €
5. pantalles	16	95,00 €	1.520,00 €	319,20 €	1.839,20 €
6. teclats i ratolins	37	19,00 €	703,00 €	147,63 €	850,63 €
7. auricular	37	12,00 €	444,00 €	93,24 €	537,24 €
8. SAI	20	39,00 €	780,00 €	163,80 €	943,80 €
9. escàner	3	295,00 €	885,00 €	185,85 €	1.070,85 €
10. Llicències	40	45,00 €	1.800,00 €	378,00 €	2.178,00 €
			Import Ofertat número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import ofertat número unitats amb IVA
			TOTAL OFERTAT	30.522,00 €	6.409,62 €
					36.931,62 €

licitador número	6
------------------	---

Servicios Microinformática SA

CONCEPTE	NÚMERO D'UNITATS	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	671,65 €	19.477,85 €	4.090,35 €	23.568,20 €
2. PC portàtil préstec	2	636,98 €	1.273,96 €	267,53 €	1.541,49 €
3. PC portàtil gràfica	2	962,28 €	1.924,56 €	404,16 €	2.328,72 €
4. PC sobretaula	7	618,31 €	4.328,17 €	908,92 €	5.237,09 €
5. pantalles	16	104,79 €	1.676,64 €	352,09 €	2.028,73 €
6. teclats i ratolins	37	23,70 €	876,90 €	184,15 €	1.061,05 €
7. auricular	37	8,25 €	305,25 €	64,10 €	369,35 €
8. SAI	20	32,56 €	651,20 €	136,75 €	787,95 €
9. escàner	3	284,85 €	854,55 €	179,46 €	1.034,01 €
10. Llicències	40	210,76 €	8.430,40 €	1.770,38 €	10.200,78 €
			Import Ofertat número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import ofertat número unitats amb IVA
			TOTAL OFERTAT	39.799,48 €	8.357,89 €
					48.157,37 €

licitador número	7
------------------	---

HERBECON SYSTEMS S.L.

CONCEPTE	NÚMERO D'UNITATS	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	588,99 €	17.080,71 €	3.586,95 €	20.667,66 €
2. PC portàtil préstec	2	486,84 €	973,68 €	204,47 €	1.178,15 €
3. PC portàtil gràfica	2	921,44 €	1.842,88 €	387,00 €	2.229,88 €
4. PC sobretaula	7	553,18 €	3.872,26 €	813,17 €	4.685,43 €
5. pantalles	16	73,51 €	1.176,16 €	246,99 €	1.423,15 €
6. teclats i ratolins	37	23,50 €	869,50 €	182,60 €	1.052,10 €
7. auricular	37	11,50 €	425,50 €	89,36 €	514,86 €
8. SAI	20	39,61 €	792,20 €	166,36 €	958,56 €
9. escàner	3	366,95 €	1.100,85 €	231,18 €	1.332,03 €
10. Llicències	40	168,91 €	6.756,40 €	1.418,84 €	8.175,24 €
			Import Ofertat pel número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import ofertat per número unitats amb IVA
TOTAL OFERTAT			34.890,14 €	7.326,93 €	42.217,07 €
import indicat licitador oferta			34.889,96 €	7.326,91 €	42.216,87 €

4. COMPROVACIÓ PRESSUPTES BAIXES ANORMALS O DESPORPROCIONADES

De conformitat amb el que estableix el plec de clàusules administratives particulars en la seva clàusula 14 per la determinació de les ofertes que presentin uns valors anormalment baixos s'aplicarà els paràmetres objectius previstos en l'article 85 del RGLCAP.

Procedim al càlcul de conformitat amb l'article 85 per l'aplicatiu contratos sector públic, amb el següent resultat:

<<

1. Dades de l'expedient: Pressupost base licitació: 44.500,00 euros sense IVA

2. Dades de les ofertes presentades:

Nombre de licitadors: 7

Oferta 1 – licitador 1: Oferta presentada: 44.000,45€ baixa sobre el PBL: 1,12% - No

Oferta 2 – licitador 2: Oferta presentada: 41.811,50€ baixa sobre el PBL: 6,04% -

Oferta 3 – licitador 3: PBL 5,7% -	Oferta presentada:	41.962,04	baixa sobre el
Oferta 4 – licitador 4: PBL 4,54% -	Oferta presentada:	42.479,21€	baixa sobre el
Oferta 5 – licitador 5: PBL 31,41%-	Oferta presentada:	30.522,00€	baixa sobre el
Oferta 6 – licitador 6: PBL 10,56% -	Oferta presentada:	39.799,48€	baixa sobre el
Oferta 7 – licitador 7: PBL 21,6% -	Oferta presentada:	34.890,14€	baixa sobre el

3. Valors que determinen la presumpció d'ofertes anormals o desproporcionades.

Mitjanes respecte de la totalitat d'ofertes:

Mitja: 39.352,12€ Mitja més 10%: 43.287,33€

Mitjana ajustada respecte de les ofertes que computen:

Mitja: 38.577,39€ Mitja més 10%: 34.719,66 €

*aplicant mitjana de totes les ofertes no excloses més baixes.

Conclusió:

A la licitació han estat presentades: 7 ofertes, resultant d'aplicació per a l'anàlisi dels valors anormals o desproporcionades el que es disposa en l'article 85.4 del *RGLCAP, conforme al qual, en principi, tindrien aquest caràcter quan concorren quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre elles existeixen ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en el supòsit indicat. En tot cas, si el número de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitja es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.

Analitzades les ofertes sota els paràmetres del referit article es conclou què:

1. L'oferta de l'entitat "Licitador 1:", que ascendeix a 44000,45 € i suposa una baixa del 1.12% sobre el *PBL, presenta valors normals
2. L'oferta de l'entitat "Licitador 2:", que ascendeix a 41811,5 € i suposa una baixa del 6.04% sobre el *PBL, presenta valors normals
3. L'oferta de l'entitat "Licitador 3:", que ascendeix a 41962,04 € i suposa una baixa del 5.7% sobre el *PBL, presenta valors normals
4. L'oferta de l'entitat "Licitador 4:", que ascendeix a 42479,21 € i suposa una baixa del 4.54% sobre el *PBL, presenta valors normals
5. L'oferta de l'entitat "Licitador 5:", que ascendeix a 30522€ i suposa una baixa del 31.41% sobre el *PBL, *presenta possibles valors anormals o desproporcionats (*procedeix iniciar el procediment contradictori previst en l'article 149 de la Llei 9/2017)
6. L'oferta de l'entitat "Licitador 6:", que ascendeix a 39799,48 € i suposa una baixa del 10.56% sobre el *PBL, presenta valors normals .
7. L'oferta de l'entitat "Licitador 7:", que ascendeix a 34890,14 € i suposa una baixa del 21.6% sobre el *PBL, presenta valors normals>>>

5. PROPOSTA ADREÇADA A L'ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ INICIAR PROCEDIMENT CONTRADICTORI PREVIST EN L'ARTICLE 149 DE LA LLEI 9/2017.

- A. Proposar a l'òrgan de contractació aprovar iniciar procediment contradictori requerint al licitador 5: Atotarreu SL perquè justifiqui els preus ofertats en la seva proposta econòmica:

CONCEPTE	NÚMERO D'UNITATS	Import Oferta Unitat Sense IVA	Import total ofertat per el número d'unitats sense IVA	Import IVA (21%)	Import total ofertat per número unitats amb IVA
1. PC portàtil treball	29	595,00 €	17.255,00 €	3.623,55 €	20.878,55 €
2. PC portàtil préstec	2	595,00 €	1.190,00 €	249,90 €	1.439,90 €
3. PC portàtil gràfica	2	960,00 €	1.920,00 €	403,20 €	2.323,20 €
4. PC sobretaula	7	575,00 €	4.025,00 €	845,25 €	4.870,25 €
5. pantalles	16	95,00 €	1.520,00 €	319,20 €	1.839,20 €
6. teclats i ratolins	37	19,00 €	703,00 €	147,63 €	850,63 €
7. auricular	37	12,00 €	444,00 €	93,24 €	537,24 €
8. SAI	20	39,00 €	780,00 €	163,80 €	943,80 €
9. escàner	3	295,00 €	885,00 €	185,85 €	1.070,85 €
10. Llicències	40	45,00 €	1.800,00 €	378,00 €	2.178,00 €
			Import Ofertat pel número Unitats Sense IVA	Import IVA 21%	Import Ofertat per número unitats amb IVA
TOTAL OFERTAT			30.522,00 €	6.409,62 €	36.931,62 €

Dels preus ofertats el licitador específicament el corresponent al concepte **10.Llicències** és el preu unitari ofertat que dona com resultat aquesta baixa desproporcionada.

El licitador pot aportar la justificació sobre les condicions que siguin susceptibles de determinar el baix preu unitari ofertat del concepte 10. Llicències.

Havent-se de justificar i desglossar raonadament i detalladament els preus ofertats en aquest apartat 10 preu unitari de les Llicències, mitjançant la presentació de la informació i documents que resultin adequats i pertinents a aquests efectes.

Secretaria – Unitat contractació

Secretari, accidental
Signa Ramon Rigol i Nutó.

Tècnica Unitat Contractació,
Signa Carme Sánchez Martin.

Masquefa, a 21/11/2025 13:47:41